
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO N^ 689 - DE 09 DE ABRIL DE 1990

EMENTA: Aprova d al ienaçao por doaçao dos bens
inserviveis, do Çentro Socio-Economico.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso 
das atribuiçoes que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, 
e em cumprimento a decisão do egregio Conselho Superior de Admi- 
nistraçao, em sessão plenaria do dia 09.04.1990, promulga a se- 
gu i nte

R S E S O L U Ç Ã O :

Art. 1- Fica autorizado o Centro Socio Economico, desta Univer­
sidade, a doar a Republica do Pequeno Vendedor, Insti­
tuição F i I ant rop i ca , os bens considerados i nserv i ve i s pe­
la Comissão designada pela Portaria n- 1145/89-Reitoria.

Paragrafo Único. Os bens inserviveis referido no Caput
deste artigo, sao aqueles enumerados no 
Anexo, parte integrante e inseparavel da 
presente Resolução.

Art. 2- Esta Resolução passa a viger a aprtir da data de sua a- 
provaçao.

Reitoria da Universidade Federal do Para, em 09
de abr i I de 1990.

Prof./Dr. NILSON PINTO DE OLIVEIRA 
Re i tor 

Pr es I dente 
do Conselho Superior de Administraçao

GEU 103.001 0245
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ANEXO DA RESOLUÇÃO NQ 689/90-CONSAD -02

RELAÇAO dos bens INSERVlVEIS DO CENTRO SÕCIO-ECONÔMICO PARA SEREM 
ALIENADOS POR DOAÇAO

ITEM ESPECIFICAÇÃO TOMBAMENTO
001 Refrigerador Admirai série 149186 MQ 02406
002 Estante de aço Fiel, 3 portas MV 03903
003 Máquina de escrever manual série 964516 MQ 00287
004 Máquina de escrever manual série 7849592 MQ 00817
005 Cafeteira com esterilizador Monarca 12981
006 Máquina de escrever manual série 82602010 MQ 00004
007 Ventilador de teto, Silmar 19675
008 Ventilador de teto, Silmar 19676
009 Ventilador de teto, Silmar 19677
010 Ventilador de teto, Silmar 19678
011 Relógio datador numerador 36820
012 Telefone marca Tesla 07207
013 Perfurador ref; 710 13901
014 Perfurador ref: 710 13903
015 Cafeteira elétrica Scavone 38877
016 Circulador de ar Cirrus série A3605 19691
017 Condicionador de ar Admirai 21000 BTUS 31986
018 Intercomunicador Amelco 39996
019 Intercomunicador Amelco 40000
020 Intercomunicador Amelco 40006
021 Intercomunicador Amelco 40007
022 Intercomunicador Amelco 40008
023 Intercomunicador Amelco 40012
024 Intercomunicador Amelco 40014
025 Intercomunicador Amelco 40016
026 Intercomunicador Amelco 40002
027 Intercomunicador Amelco 40019
028 Intercomunicador Amelco 40025
029 Intercomunicador Amelco 40020
030 Cortina de Linho S/T
031 Amplificador transistorizado Delta 19634
032 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05457
033 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05469
034 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05495
035 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05506
036 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05494
037 Mesa em madeira para telefone (Conv.PREMESU IV) 05493
038 Máquina de escrever manual Remongton 00193
039 Enceradeira elétrica Arno 00191
040 Relógio de ponto marca DIMEP 36729
041 Porta Cartão de ponto MV11697
042 Furador de papel de luxe (Conv.CEPAC 17/79) 294
043 Mesa de madeira com gavetas 33601
044 Cadeira estofada MV13003
045 Carrinho fichário Zornita 33711
046 Máquina de escrever manual Olympia MQ00090
047 Máquina de escrever manual olympia MQ02195
048 Máquina de escrever manual Olympia MQ02247
049 Máquina de escrever manual Olivetti 26591
050 Máquina de calcular elétrica Facit 12059
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ITEM especificação
051 Máquina de Contabilidade Borroughs
052 Tela de projeção super Lux
053 Estante de aço
054 Aparelho de som Delta
055 Apontador de lápis
056 Cesto de arame
057 Cesto de arame
058 Cesto de arame
059 Cesto de arame
060 Cesto de arame
061 Grampeador para papéis
062 Grampeador para papéis
063 Máquina de calcular elétrica Borroughs
064 Máquina de calcular elétrica Divisuma
065 Perfurador de papel ref. 910
066 Perfurador de papel ref. 910
067 Perfurador de papel ref. 910
068 Perfurador de papel ref. 910
069 Perfurador de papel ref. 910
070 Caneta Rapidograf Oxford
071 Caneta Rapidograf Oxford
072 Máquina de escrever manual Remongton
073 Máquina de escrever manual Olympia
074 Máquina de escrever manual Olympia
075 Grampeador para papel Bates
076 Grampeador para papel Bates
077 Grampeador para papel Bates
078 Ventilador de coluna marca Eletromar
079 Ventilador de coluna marca Eletromar
080 Enceradeira elétrica Arno
081 Máquina de escrever Remington
082 Perfurador de papel de Luxe
083 Perfurador de papel de Luxe
084 Perfurador de papel
085 Perfuradçr de papel
086 Quadro de aviso
087 Ventilador de teto
088 Ventilador de teto
089 Ventilador de teto
090 Ventilador de teto
091 Ventilador de teto
092 Bebedouro Indaiá n° 0184
093 Ventilador de pé Eletromar
094 Cinzeiro de pé
095 Ventilador de pé Eletromar
096 Numarador
097 Mesa de madeira c/duas gavetas
098 Máquina de contabilidade
099 Máquina de contabilidade

TOMBAMENTO
12058
30732
46003
14557
12646
00128
00130
00131 
00134 
00136
S/T
S/T
14559
00146
S/T
S/T
S/T
S/T
S/T
S/T
S/T
20354

MQ03080
MQ03079

09961
09964
09965 
30057 
32696 
00118
09937 
35455 
09947 
09957 
30169 
33291
09938
09939
00107
00108 
00109 
36455 
32702 
30977 
36891 
03994
S/T

MQ02244
MQ02193
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RELAÇÃO DOS BENS INStKVÍVEIS DO (JhNIKO SÓCIO-ECONÔMI CO PARA SEREM
AL IENADOS POR DOAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇAO TOMBAMENTO
001 Refrigerador Admirai - serie 149186 MQ02406
002 Estante de aço fiel, 3 portas MV03903
003 Maquina escrever manual - serie 964516 MQ00287
004 Maquina escrever manual - serie 784592 MQ00817
005 Cafeteira C/esteri 1 izador Monarca 12981
006 Maquina escrever manual - serie 82602010 MQ00004
007 Carteira escolar 03733
008 Poltrona giratória (Conv. Premesu IV) 05191
009 Mesa madeira 3 gavetas (Conv. Premesu IV) 05966
010 Venti 1ador de teto. Si Imar 19675
011 Ventilador de teto. SiImar 19676
012 Venti lador de teto, Si Imar 19677
013 Venti 1ador de teto. Si Imar 19678
014 Relogio datador numerador 36820
015 Telefone marca Tesla 07207
016 Perfurador ref. 710 13901
017 Perfurador ref. 710 13903
018 Cafeteira eletrica Scavone 38877
019 Circulador de ar Cirrus - serie 3605 19691
020 Condicionador de ar Admirai, 21000 BTUS 31986
021 1ntercomun1cador Amelco 39996
022 1ntercomunicador Amelco 40000
023 1ntercomunicador Ameico 40006
024 1ntercomunicador Amelco 40007
025 1ntercomunicador Amelco 40008
026 1ntercomunicador Amelco 40012
027 1ntercomunicador Amelco 40014
028 1ntercomunicador Amelco 40016
029 1ntercomunicador Amelco S/T
030 Cort 1 na de i i nho S/T
031 Ampi ificador transistorizado Delta 19634
032 Mesa em madeira p/telefone (Conv. Premesu IV) 05457
033 Mesa em madeira p/peiefone (Conv. Premesu IV) 05469
034 Mesa em madeira p/teiefone (Conv. Premesu IV) 05495
035 Mesa em madeira p/teiefone (Conv. Premesu IV) 05506
036 Mesa em madeira p/telefone S/T
037 Mesa em madeira p/telefone S/T

segue... 
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038 Maquina de escrever manual Remington 00193
039 Enceradeira eletrica Arno 00191
040 Relogio de ponto marca Dimep 36729
041 Porta cartao de ponto MV11697
042 Perfurador de papel de Luxe (Conv. CEPAC 17/79) 294
043 Mesa de madeira c/6 gavetas 33601
044 Cadeira estofada MV13003
045 Carrinho fichario Zornita 33711
046 Maquina escrever manual 0 Iympia MQ00090
047 Maquina escrever manuaI Olympia MQ02195
048 Maquina escrever manual Olympia MQ02247
049 Maquina escrever manuaI 01 ivetti 26591
050 Maquina calcular eletrica Facit 12059
051 Maquina contabi I idade Borroughs 12058
052 Tela de projeção super Lux 30732
053 Estante de aço 46003
054 Aparelho de som Delta 14557
055 Apontador de Iapis 12646
056 Cesto de ar ame 00128
057 Cesto de arame 00130
058 Cesto de arame 00131
059 Cesto de arame 00134
060 Cesto de arame 00136
061 Grampeador para papeis S/T
062 Grampeador para papeis S/T
063 MaquI na de calcular eletrica Borroughs 14559
064 Maquina de calcular eletrica Divisuma 00146
065 Perfurador de papel ref. 910 S/T
066 Perfurador de papel ref. 910 S/T
067 Perfurador de papel ref. 910 S/T
068 Perfurador de papel ref. 910 S/T
069 Perfurador de papel ref. 910 S/T
070 Perfurador de papel ref. 910 S/T
0 71 Caneta Rapidograf Oxford S/T
0 72 Caneta Rapidograf Oxford S/T
073 Maquina escrever manual Remington 20354
074 Maquina escrever manuaI Olympia MQO3O8O
075 Maquina escrever manua1 Olympia MQ03079
076 Grampeador p/papel. Bates 099t>l
077 Grampeador p/pape 1, Bates 09964
078 Grampeador p/papel, Bates 09965

segue... 
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079 Ventilador de coluna, marca Eletromar 30057
080 Ventilador de coluna, marca Eletromar 32696
081 Enceradeira eletrica, Arno 00118
082 Maquina de escrever Remington 09937
083 Perfurador de papel 35455
084 Perfurador de pape 1 09947
085 Perfurador de papel 09957
086 Perfurador de papel 30169
087 Quadro de avisos 33291
088 Venti lador de teto 09938
089 Venti lador de teto 09939
090 Venti lador de teto 00107
091 Venti lador de teto 00108
092 Venti lador de teto 00109
093 Bebedouro 1ndaia n- 0184 36455
094 Ventilador de pe, Eletromar 32702
095 Cinzeiro de pe 30977
096 Venti1ador de pe, Eletromar 36891
097 Apontador de 1ap i s Apex S/T
098 Esteri 1 izador de aço, Monarcha S/T
099 Numerador S/T
100 Porta cartao de ponto 11696
101 Grampeador 12985
102 Condicionador de ar. Admirai S/T
103 Mesa de madeira c/ pes de ferro S/T
104 Cadeira estodafa MV12998
105 Maquina de contabi 1 idade MQ02244
106 Maquina de contabi1 idade MQ02193
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